2020 年 4 月 30 日
各 位
 会 社 名 あ ゆ み 製 薬 株 式 会 社
 代 表 者 代表取締役社長 唐 沢 清 紀
 問合せ先  事業企画室長 大 渕  亮
 ( T E L  0 3  -  6 2 6 4  -  3 5 2 5 )

医療現場へのマスク無料配布に関する協賛について

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の患者様およびご家族の皆様に、心よりお見舞い申し上げ

ます。

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）が世界的に急速な拡大を見せる中、当社は製薬会社の使命

として、患者様の安全性の確保および医療現場の負担軽減に向け、様々な支援を検討しております。

新型コロナウイルス（COVID-19）の蔓延により、医療現場は崩壊の危機に瀕しています。その支援

として、エムスリー株式会社(以下、エムスリー社)は医療現場へのマスク無料配布を実施しています。

「苦痛なく日常生活を送るお手伝いをすることによって人々の QOL を高め、社会から支持される会

社となること」を目標とする当社も、支援活動の一環としてエムスリー社の上記行動に強く共感し、

下記の通り協賛を決定致しました。

患者様の回復と共に、一日も早く医療現場が、そして全ての人々の生活が平常に戻ることを、心より

お祈り申し上げます。

記

 協賛金：3 百万円

 マスクの配布方法・配布枚数
エムスリー社が運営する「m3.com」を通じて病院・診療所を問わず、日本の医師 90%以上（28
万人以上）に周知・希望取得を行い、希望の医療施設へ順次発送を予定しています。最初は約

30 万枚、その後調達状況に応じて更に追加を予定しております。なお本日現在、医療現場か

らの新規お申し込みは受け付けておりません。

 参考

エムスリー社が実施する「医療現場へのマスク無料配布」協賛窓口は以下の通りです。

donation_covid-19@m3.com

※企業からの協賛に関するお問い合わせ受付メールアドレスです。企業以外からのお問い合わ

せは受け付けておりません。

※現在エムスリーは在宅勤務体制となっておりますので、お電話でのお問い合わせは受け付け

ておりません。

以上